

Szybsze badania dzięki specjalnemu wymazobusowi

W piątek (10 kwietnia) na ulice czterech powiatów: tyskiego, bieruńsko-lędzińskiego, mikołowskiego i pszczyńskiego wyjechał wymazobus czyli specjalny ambulans do pobierania wymazów od mieszkańców podejrzanych o zarażenie koronawirusem. Do tej pory przebadano 58 osób. U wszystkich wynik był negatywny.

– Od pomysłu do realizacji minęły zaledwie dwa dni – stwierdza za zadowoleniem Grzegorz Gołdynia – dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tychach i dodaje: dziękuję prezydentowi miasta Tychy oraz starostom powiatów: bieruńsko-lędzińskiego, pszczyńskiego i mikołowskiego za błyskawiczną reakcję i wsparcie. Dzięki ich pomocy czas oczekiwania pacjentów na badania znacznie się skrócił.

Zespół wymazobusa składa z ratownika medycznego – kierowcy ambulansu i pielęgniarki, którzy zostali przeszkoleni w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach. Wyposażeni są m.in. w kombinezony ochronne, gogle oraz maseczki. Ambulans pożyczyło Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach.

W piątek i sobotę (10 i 11 kwietnia) przebadano w sumie 58 osób przebywających w izolacji (z wynikiem dodatnim) oraz na kwarantannie domowej na terenie powiatów:

mikołowskiego (21 osób), pszczyńskiego (17 osób), bieruńsko-lędzińskiego (7 osób) oraz miasta Tychy (13 osób). Wszystkie wykonane testy dały ujemne wyniki.

– To chyba najlepszy prezent na święta, jakie te osoby mogły otrzymać. Przez ostatnie dni żyły w izolacji i w ogromnym stresie, martwiąc się czy uda im się pokonać wirusa albo zastanawiając się czy są zarażone czy też nie. Cieszę się, że wszystkie wykonane kilka dni temu badania dały wyniki ujemne, to daje wiarę i napawa optymizmem, a w tych trudnych chwilach musimy wierzyć, że będzie lepiej – mówi Andrzej Dziuba – prezydent Tychów.

Sanepid na podstawie otrzymanych wyników będzie mógł wydać teraz decyzję zwolnieniu z kwarantanny. W najbliższy piątek, zostanie przebadana kolejna grupa osób wskazana przez powiatowego inspektora sanepidu. Dziennie przebadanych może być ok. 30 osób. Pobrane wymazy trafiają do laboratorium w Katowicach.

Źródło: UM Tychy



Foto: UM Tychy